
Abstrakt 

 Bakalářská práce se věnuje otázce možnosti snížení rizik vyplývajících z užívání omamných 

nealkoholových návykových látek v prostředí hudebních klubů a festivalů formou služby 

nabízející testování těchto látek. 

Teoretická část se věnuje rizikům, která jsou způsobena rekreačním užíváním omamných 

nealkoholových návykových látek, dále preventivním programům v prostředí noční zábavy  

jejich smyslu a principům. Práce dále pojednává o možnostech testování kvality omamných 

nealkoholových návykových látek v zahraničí. Zároveň nabízí vhled do možnosti testování 

kvality látek v českém prostředí před rokem 2010 a po tomto datu, kdy ministerstvo vnitra 

vydalo své oficiální stanovisko, ve kterém změnilo svůj postoj k testování omamných 

nealkoholových návykových látek a další testování označilo za nezákonné. Snahou autora je též  

zasadit otázku možnosti či nemožnosti testování kvality omamných látek do konceptu lidské 

důstojnosti a zhodnotit legitimitu přístupu ministerstva vnitra k této otázce z hlediska tohoto 

konceptu.  

Praktická část se zaměřuje na zkoumání potřeby testování nealkoholových omamných látek 

v tomto prostředí. Zkoumá zájem návštěvníků klubů o službu a to, jestli by jim tato forma harm 

reduction přišla jako vhodný intervenční prvek. Praktická část je zpracována metodou 

polostrukturovaného rozhovoru a bylo osloveno 7 respondentů. Ti byli vybráni náhodným 

výběrem, v druhé fázi metodou snowball. . Respondenti byli též dotazováni, zda vnímají 

principy harm reduction jako vhodnou formu intervence Výzkum byl prováděn přímo 

v prostředí klubu.   

 


